
 

Ο Διευθυντής  της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 
 
              Έχοντας υπόψη : 

     1. Τις διατάξεις: 
 α) του ν.4823/2021 (Α΄136)  «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, 
β) του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141),  

   γ) του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής     
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση 
της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150),  

    δ) του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, 
ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 
    ε) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
  στ) του ν.2690/99 «Κύρωση  του Κώδικα  διοικητικής διαδικασίας  και άλλες διατάξεις», (Α΄45) όπως έχει 
τροποποιηθεί, συμπληρωθεί  και ισχύει, 
   ζ) του ν.3528/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»,(Α΄26) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
  η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).  
     2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 
2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 
     3. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137). 
     4. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν)  Κοινή Υπουργική Απόφαση 
(ΦΕΚ (Β΄/6273) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 
    5. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

                    
 
                  
                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε & Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 
       Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
                  ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση       :     Μονοφατσίου 8           
                                 Τ.Κ. 71201, Ηράκλειο 
Πληροφορίες :      Ε. Καμπιτάκη 
                                 Δ. Πρέκας 
Τηλέφωνο        :     2810333791-2810333749 
Email                 :     mail@dide.ira.sch.gr  
 

                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                            

                          Ηράκλειο,  27 Δεκεμβρίου  2022. 
                           Αρ. Πρωτ.: Φ.1.1/ 20769 

 
  

 
  

     ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 

                              

ΘΕΜΑ: «Παράταση υποβολής αιτήσεων για την επιλογή των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων της  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου» 

mailto:mail@dide.ira.sch.gr
ΑΔΑ: 62ΕΓ46ΜΤΛΗ-8ΣΦ



Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 
     6. Την υπό στοιχεία Φ.30/14174/06-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΑ6846ΜΤΛΗ-Ω2Φ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση του Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου και ανάθεση καθηκόντων 
διοικητικής υποστήριξής του». 
     7. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (Β΄6141) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».  
     8. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/151151/Ε3/07-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) Εγκύκλιο του  Υ.ΠΑΙ.Θ. 
με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 
     9. Την υπό στοιχεία Φ.1.1/ 19178/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΡΚ5Φ46ΜΤΛΗ-ΡΦΦ)  Προκήρυξη - Πρόσκληση του 
Διευθυντή της  Δ.Δ.Ε.  Ηρακλείου με θέμα:  «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 
    10. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β΄ 6711), με την οποία τροποποιήθηκε η 
υπό στοιχεία 151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιος Υ.ΠΑΙ.Θ.. 
    11. Το υπό στοιχεία 160421/Ε3/27-12-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων»», 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Παρατείνουμε την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων για την πλήρωση με επιλογή των θέσεων 
Διευθυντών των δημόσιων σχολικών μονάδων Δ.Ε. και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. 
Ηρακλείου, κατόπιν δημοσίευσης της υπό στοιχεία Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β΄ 6711), 
τροποποιώντας την υπό στοιχεία Φ.1.1/19178/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΡΚ5Φ46ΜΤΛΗ-ΡΦΦ)   Προκήρυξη-
Πρόσκληση της Υπηρεσίας μας, στο σημείο που αφορά στην προθεσμία υποβολής των αιτήσεων, ως εξής: 

«… από την Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 έως και την Δευτέρα 9 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 16:00.» 

Κατά τα λοιπά η ως άνω υπό στοιχεία  Φ.1.1/19178/08-12-2022(ΑΔΑ: ΡΚ5Φ46ΜΤΛΗ-ΡΦΦ) Προκήρυξη-
Πρόσκληση της Υπηρεσίας μας, ισχύει ως έχει. 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.  

  
 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
2. Εκπαιδευτικούς της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου (δια των 

Διευθυντών των Σχ. Μονάδων και Ε.Κ.) 
3. Σχολικές Μονάδες και Ε.Κ. της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου 
4. Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νσεις Δ.Ε. και Π.Ε. όλης της χώρας 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

 

Συντάκτης 
Η Αν. Προϊσταμένη 

Τμήματος 

Μονογραφή  

 

Ημερομηνία  
 

 

ΑΔΑ: 62ΕΓ46ΜΤΛΗ-8ΣΦ


		2022-12-27T13:57:32+0200
	Athens




